8.906, de 2004, passa a viger acrescido dos seguintes artigos 19-A e 19-B:

“...........................................................................................

Art. 19-A A fixação de valores de que trata o art. 19

deverá observar os seguintes parâmetros mínimos:

I – R$ 3.720,00 (três mil setecentos e vinte reais), para

jornada semanal de vinte horas;

II – R$ 4.650,00 (quatro mil seiscentos e cinquenta reais),

em caso de dedicação exclusiva.

Art. 19-B O valor do salário mínimo profissional do

advogado será reajustado:

I – no mês de publicação desta lei, pela variação

acumulada do Índice Nacional de Preços ao Consumidor

(INPC), elaborado pela Fundação Instituto Brasileiro de